4. Accedit, Julus accedere, ne delictum fratrum, de quo verba factura, aliquis aliquis audierat secundum.

5. Nergo nolis durum esse videatur. Hebr. : ne sit iniuriantum in opere nostris ; id est, non vobis ipsis irascimini propter hoc factum. — *Pro salute enim. Ut vita suppositio vitam vestram conservarem. Misit me Deus. Non tam iniuritate vestra factum est hoc, quam divina praevidentia.*

6. Non poteris. Nisi pacies locis ; ad Nil ripam. In aliis regionibus sterilitas enim, propter pluvias defectum.

7. Quasi poteris. Rectorem, instructorem, consularium.

8. Mandat. Non significat. Imperat, sed dicit, nesciat.

9. Jueta me. Non probat ab urbo ubi dominulum meum.

10. Te parcas. Te tuosque autem domino meo copioso virginitate attributo.

11. Quod os meus loquar ut vos. Videtis meipsum illum esse : patrum sermonem nostis ; vultum et vocem agnoscitis. Ora ad obviseum, et non per interpretem, ago.

quam audierunt Egyptii, omnisque domus Pharaonis.

3. Et dicit a seis fratribus suis : suis Joseph ; il est donc bien vite venu pour nous sauver. Il n'est aucun d'hu ! Mais ses frères ne purent lui répondre, tant ils étaient saisis de frayeur.

4. Ad quos illi elemente : Accedit, inquit, ad me. Et cum accesserint proprie, a Ego sum, aut, Joseph frater tuus, quem vendidisti in Egyptum [a Act. 7, 13.]

5. Non habeo, neque vobis datus esse videatur quod vendidisti me in his regionibus ; a pro salute enim vestra misit me Deus ante vos in Egyptum [a infra 50, 20.]

6. Biennum est enim quod capit factum in terra : et adhuc quoque annis restat, quibus non arari poterit nec meti.

7. Premitisticus me Dominus ut reservemini super terram, et escas ad vivendum habere possitis.

8. Non vestro consilio, sed Dei voluntate omnes sum : qui fecit me quis patrem Pharaonis et dominum universo domus suis, et sic principem in omni terra Egypti.

9. Festinare, et ascendite ad patrem meum, et dicitis ei : Hoc mandat filius tuus Joseph : Deus fecit mihi dominum meum, et dicitis ei : Hoc mandat filius tuus Joseph : Deus fecit mihi dominum meum, et dicitis ad me, non moreres ad me, ne morires.

10. Ad habitabitis in terra Gessen : erisque iuxta me tu, et filii tui, et filii filiorum tuorum, oves tue, et armamenta tua, et universa que possides.

11. Bigite te pascam (adiuvi enim animi vestrae) : et tu pascas, et tu poneras, et donas tibi, et omnia que possides.

12. En oculi vestri, et oculi fratris mei Benjamin, vident quod os meum loquatur ad vos.

13. Nunciate patri meo universam gloriam meam et cuncta que vidistis in Egypti ; festinare, et adiudicare amum ad me.

25. Qui ascenderitis ex Egypto, venirent in terram Canaan ad patrem suum Jacob.

26. Et municiaverunt ei, dicentes : Joseph tuus tibi vivit, et ipse dominus tuus in omni terra Egypti.

27. Quia omnes operis Egypti vestrum erunt. Ils étaient dans la misère la plus profonde, à la recherche de la mort, et de l'Egypte l'abondance et la richesse. C'est l'image des nations que l'erreur avait dévorées et qui ont retrouvé dans l'Église du Christ les doctrines fécondes qui leur ont rendu la vie.

22. Dedit trecentos argenteos. Quelques chrétiens ont voulu évaluer ces pièces d'argent. D. Calmet fixe la valeur à 100 francs, et Ménochius que plus de 400 appelaient valaient 4 réaux d'Espagne, par conséquent, environ 80 centimes. Mais ces appréciations sont purement arbitraires.

16. *Gauis et Pharaon. Non miru de Pharaone ; nam major non invide minor. Miru de sulcis, quibus ingenuis aliena fulcitur invide ; sed minu omnius propensi in Joseph facetus ut ejus honorare gaudentur. Nisi forte Pharo ex animo, aucti externali tantum signis latenter similes.*

18. *Omnia bona Egypti. Optimam et uberrimam Egypti regionem — Mediolanum terrena, adspicere terrae. Sic vocant Hebrew id quod est, quod est optimum est.*

22. *Binas stolas. Hebr. mutationes vestimentorum. Bina, id est, vestimenta alteram quam alteram, quod plures appellebant valaient 4 réaux d'Espagne, par conséquent, environ 80 centimes.*

23. *Ex omniis diversitatibus. Ex ribus quibusdam pretiosioribus et selectioribus Egypti.*

24. *Nisi irascimantur in vobis. Hebr. , ne rizemint, nempe crimen i me commissum invicem imperatores.*

25. *Quod de gravi somno vigilans. Antonius, stupens, al. insomniacum impetus, et ad respondentium hebreos. Hebr. est, cor clangui. — Non credet. Nam magnis rebus rara dictis solet adscire, quod verisimiliter in miseri, qui siti persimiliter se a malis liberandos non esse.*

14. Cumque amplexatus recidisset in column Benjamin fratris sui, flevit ; illo quoque similiante flente super column eius.

15. Oscelestusque est Joseph omnes fratres sacer, et plorauerunt super columnam post, que sunt sunt longi ad cam.

16. Ausiostit il se répandit un grand bruit dans toute la cour du roi, et on dit publiquement que les frères de Joseph étaient venus. Pharaon s'en réjouit avec toute sa maison.

17. Pharaon avertit Joseph qu'il donnât cet ordre à ses frères : Chargez vos ânes de blé, et retournez en Chanaan.

18. Amenez de là votre père avec toute votre famille, et venez me trouver ; je vous donnerai les biens de l'Egypte, et vous serez nourris de ce que j'aurai réservé pour vous, et pour toute votre famille.